¹⁷ Tamże, k. XVI a: „Quia in morte temporalis mortis nexibus non depressa que sunt putrefactio vermes et incineratio. Quia ante generalem resurrectionem gloria corporis et stola duplici decorata”.

¹⁸ Tamże: „Quia super vniuersos ordines angelorum ad dexteram filij in throno glorie collocata”.

¹⁹ Tamże, k. XV v c-d.

²⁰ Tamże, k. XVII a: „Subsellium sancte trinitatis iure beata virgo maria dicitur. Dum enim in hac vita infra omnes homines se humiliavit in assumptione merito super omnes ordines angelorum et sanctarum animarum est exaltata”.

²¹ Tamże, k. LVI b—LVI v c: „Septimo a speciositate et preciositate vestimenti. id est. corporis glorificati. Vnde. in vestitu deaurato. id est. in corpore glorificato. sicut dicit beatus Bernardus”.

udzielona przed dniem sądu... Miletus Biskup Sardes mówi iż słyszał świętego Jana głoszącego, że trzeciego dnia Chrystus wskrzesił matkę swoją”²². Powaga apokryfu ps. Melitona z Sardes odgrywa tu rolę drugorzędną, komentując tylko Est XV, 4. Dalej następuje stwierdzenie uwielbienia w Maryi, tak jak w Panu Jezusie, natury ludzkiej: „Ponad naturę aniołów wyniesione zostało nasze człowieczeństwo w niej, jak i w Synu”²³.

Wieniec NMP wpajał więc w ludzi średniowiecza prawdziwą wiarę w cielesne wniebowzięcie Maryi, przekonanie o jej, uprzednim względem powszechnego, zmartwychwstaniu i uwielbieniu ciała, o śmierci bez ulegania jej więzom, o wyniesieniu do najwyższej chwały w niebie.

Piotr de Palude (Paludanus), scholastyk dominikański pierwszej połowy XIV wieku²⁴, aż cztery kazania o Wniebowzięciu Maryi napisał w ramach swego *Nowego Skarbcia o świętych*²⁵.

I. INTRODUXIT ME REX IN CELLAM VINARIAM EXULTABIMUS ET LETABIMUR IN TE. CANTI. I. ET LEGITUR IN ASSUMPTIONE BEATE MARIE VIRGINIS. THEOPHILUS IN BREUILLOQUIO DIUERSARUM ARTIUM EBUR DECOCTUM >< O QUAM GAUDENS ERIT EIUS OBITUS QUI MARIE DUM VIXERIT FUERIT SEDULUS ET DEUOTUS MINISTER²⁶.

II. ASSUMPTA EST MARIA IN CELUM GAUDENT ANGELI LAUDANTES BENEDICUNT DOMINUM. DICUNT NATURALES QUOD HERBA QUEDAM QUE DICITUR SPONSA SOLIS >< NON EST PHAS ILLUM TE DESERERE QUI FIDUCIAM PONIT IN TE²⁷.

III. QVE EST ISTA QUE ASCENDIT PER DESERTUM DELITIJS AFFLUENS ET INNIXA SUPER DILECTUM SUUM. CANTI. VLTIMO. SICUT DOMINO ASCENDENTE MIRATI SUNT ANGELI >< HEC VIRGO INCOMPARABILIS EST CETERIS VIRGINIBUS: ITA HEC FESTIUITAS OMNIUM SANCTORUM FESTIUITATUM EST DIGNISSIMA”²⁸.

²² Tamże, k. LXI b: „Summe honorificentie singularitas cum in morte temporalis mortis nexibus non est depressa. qui sunt putrefactio vermis et incineratio. sed in anima et corpore vt vere creditur a filio assumpta est in celum. ... Glorificati corporis cum suis dotibus ante diem iudicij ei collata felicitas. In cuius figura dictum est hester Tertia die circumdata est gloria sua etc. Vnde miletus sardensis episcopus dicit se audisse beatum iohannem predicantem tertia die christum suscitasse matrem suam...” (O apokryfie ps. Melitona, por.: „Studia Pomoraniae Assumptionistica” — I, nota 24).